
 

Medax s.r.l.                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 

DISTRETTO DI SINISCOLA 

Determinazione  n. 6932 del 20 dicembre 2013 

   IL DIRETTORE  

 
VISTA la  deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5  del 30/03/2011 con la quale è stato nominato, 
in qualità di Direttore Generale della Azienda Sanitaria di Nuoro,  il Dr. Antonio Maria Soru; 
PRESO ATTO  che con deliberazione n. 1063 del 06/07/2010 il Commissario Straordinario ha 
conferito l’incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore del Distretto di Siniscola al dr. Pasqualino 
Manca;  
VISTA la nota prot. 6193, del  12/04/2011, con la quale il Direttore Generale dispone di prorogare le 
deleghe, alla firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo tempo attribuite ai 
Responsabili delle Strutture Aziendali; 
DATO ATTO che l’art 2 legge 833/78 e art. 3 septies del decreto legislativo 502/99 modificato e 
integrato dal decreto legislativo 229/99 promuove e garantisce le cure sanitarie adeguate nei confronti 
degli anziani malati cronici non autosufficienti e di tutte le persone, a prescindere dall’età, affette da 
patologie croniche invalidanti; 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 344 del 02.12.2009, esecutiva ai sensi di legge, 
che ha affidato alla ditta M.S. Medical Services di Antonio Mura di Sassari, in regime di noleggio “full 
service”, le cure domiciliari per pazienti di diversa intensità assistenziale dell’azienda sanitaria di Nuoro; 
CONSTATATO che con nota prot. n. A21/10-AM del  21/10/2013 la ditta Medax srl di Sassari è 
subentrata a pieno titolo nella fornitura dei servizi oggetto del contratto in essere con la M.S.Medical 
Services di Antonio Mura di Sassari, alle stesse condizioni e modalità concordate;  
RILEVATO che, in seguito al parere favorevole già espresso dall’unità di valutazione territoriale di 
Siniscola alla Ditta Medical Services, il Distretto ha autorizzato la ditta Medax s.r.l. di Sassari 
al’inserimento degli assistiti in regime di “full service” di cure domiciliari;  
ACCERTATO che la fornitura dei servizi resi risulta conforme agli ordini, per quantità qualità e prezzi 
e accertato, altresì, il regolare espletamento del servizio reso presso il domicilio degli assistiti; 
VERIFICATO che non è stata comunicata alcuna irregolarità nella fornitura, durante il periodo 
considerato, da parte dei case manager e dei caregiver degli assistiti; 
VISTE le fatture di seguito elencate emesse dalla ditta Medax s.r.l. di Sassari, per la fornitura di presidi 
- ausili - materiali di consumo e di medicazione, per gli assistiti di questo Distretto Sanitario: 
 

Fattura data Importo euro 

124/2013 29.11.2013 4.001,92 

138/2013 29.11.2013 212,16 

 TOTALE € 4.214,08 

 
ACCERTATA la regolarità dei documenti contabili di cui sopra; 
VISTA l’attestazione di correttezza contributiva relativa alla ditta Medax s.r.l. di Sassari, rilasciata 
dall’Inps di Sassari - che si allega in copia al presente atto - e la dichiarazione di utilizzo del conto 
corrente dedicato, resa ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione delle fatture di cui al suddetto elenco; 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture Ditta Medax s.r.l. di Sassari. €  4.214,08. 



 

Medax s.r.l.                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

VISTI gli artt. 26 e 57 comma 3° della legge 23/12/1978,  n°833, che pongono a carico delle 
UU.SS.LL. l'assistenza protesica ed ortopedica a favore degli invalidi per causa di guerra e per 
servizio e degli invalidi civili;                                                                                                                    
VISTA la nota dell'A.R.I.S.  n° 156625/3.3 del 12/05/1998  e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il d.m. n°332 del 27/08/1999, regolamento recante norme per le prestazioni di assistenza 
protesica erogabili nell’ambito del Servizio sanitario nazionale: modalità di erogazione e tariffe; 
VISTO  il d.lgv. 12 Aprile 2006, n. 163; 
VISTO  il Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia di beni, servizi, e lavori  riapprovato con 
atto deliberativo n. 346 del 06.03.2009; 
VISTO  l’art. 43 del regolamento di contabilità aziendale; 
     

  

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa; 
 

a) di procedere alla liquidazione  e pagamento a favore della ditta Medax s.r.l. di Sassari, della somma 
complessiva di € 4.214,08 a saldo delle fatture sopra indicate; 
b) di imputare  la  spesa complessiva di € 4.214,08, IVA compresa, sui fondi del conto 0508020105 
avente ad oggetto: “canoni di noleggio per attrezzature sanitarie” - centro di costo n. TDSSI080299; 
c) di incaricare all’esecuzione del presente atto il servizio bilancio e il Distretto Sanitario di Siniscola 
ciascuno per quanto di competenza; 

 
 

          Il DIRETTORE DEL DISTRETTO  
          f.to Dr. Pasqualino Manca 

 
 
Il Responsabile del procedimento 
ed estensore della determina 
f.to Rag. Giovanna Depalmas 
 
 
Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo online di 
questa Amministrazione  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
 

R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 

 

 

 

 

 

DESTINATARI Ruolo 

  Collegio Sindacale I 

  Resp. Servizio Bilancio C 

  Resp. PUA-UVT C 

  Direttore del Distretto di Siniscola R 

  
  



 

Medax s.r.l.                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

 

 

 


